
 

令和 ７ 年 ７ 月 ８ 日 

お 客 さ ま 各 位 

 

日 高 信 用 金 庫 

 

ひだかしんきんインターネットバンキング（WEB-FB・WEBバンキング）手数料改定のお知らせ 

 

平素より日高信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、当金庫では、お客さまが会社やご自宅で取引明細のご確認やお振込等のお取引ができるインターネットバンキン

グサービスの手数料を令和７年９月 1 日（月）より改定することといたしました。 

当金庫は、お客様へのサービスの維持向上に努めてまいりますので、今後ともご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．改正日 

  令和７（２０２５）年９月１日（月） 

 

２．改定内容 

（１）インターネットバンキング基本手数料 

個人事業主のお客さまの基本手数料を令和７年９月１日（月）より無料といたします。また、これに併せてインター

ネットバンキング基本手数料の徴求単位を「契約単位」から「顧客単位」へ改定し、複数契約いただいている場合で

もお客さまごとに１契約として手数料徴求いたします。 

対象サービス 手数料種類 対象のお客さま 8 月 31 日まで 9 月 1 日以降 

ＷＥＢバンキング 基本手数料（月額） 

個人 無料 無料 

個人事業主 1,100 円 無料 

法人 1,100 円 1,100 円 

ＷＥＢ-FB 基本手数料（月額） 

個人 ご利用いただけません ご利用いただけません 

個人事業主 3,300 円 3,300 円 

法人 3,300 円 3,300 円 

※すでにご契約いただいている個人事業主のお客さまの月額基本手数料については、令和 7 年 8 月引落分を最後に無料といたします。 

※複数のご契約をいただいているお客さまについては、令和 7 年 9 月以降は自動的に 1 契約分のみの基本手数料を指定口座より徴求い

たします。引落口座の指定や変更等が必要なお客さまについては当金庫担当者より個別にご案内いたします。 

 

（２）インターネットバンキング振込手数料 

令和７年９月１日（月）より「同一店内宛」「本支店間宛」の振込手数料を無料といたします。インターネットバン

キングサービスをご利用いただいた場合、下記のとおり窓口での振込手数料よりお安くご利用いただけます。 

振込手数料 
8 月 31 日まで 9 月 1 日以降 

同一店内 本支店宛 他行宛 同一店内 本支店宛 他行宛 

インターネットバンキング 
３万円未満 110 円 110 円 275 円 無料 無料 275 円 

３万円以上 110 円 220 円 440 円 無料 無料 440 円 

窓口 
３万円未満 220 円 330 円 605 円 220 円 330 円 605 円 

３万円以上 330 円 440 円 770 円 330 円 440 円 770 円 

窓口（会員） 
３万円未満 110 円 220 円 495 円 110 円 220 円 495 円 

３万円以上 110 円 330 円 660 円 110 円 330 円 660 円 

 

３．ＷＥＢ-ＦＢ月額基本手数料無料キャンペーンの実施について 

キャンペーン期間中、新たに「ＷＥＢ-ＦＢ」をご契約いただいた法人・個人事業主のお客さまについて、月額基本手

数料（3,300 円/月・税込）を１２ヵ月間無料といたします。この機会にぜひご検討ください。 

（１）対象サービス：ＷＥＢ-ＦＢ 

（２）キャンペーン期間：令和７（2025）年９月１日（月）～令和８（2026）年３月３１日（火） 

（３）対象：キャンペーン期間中に新たに「ＷＥＢ-ＦＢ」をご契約いただいた法人・個人事業主のお客さま 

＜ご留意事項＞ 

・すでにＷＥＢ-ＦＢをご契約いただいているお客さまは対象外とさせていただきます。 

・無料期間終了後は、自動的に通常の月額基本手数料の口座引き落としを開始させていただきます。 

・詳しくはお取引店舗までお問い合わせください。 

以 上 


